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2سرچشمه های خشک سد بارزو شیروان چشم انتظار باران
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میز خبر

هزینه ۷۰۰ میلیونی تومانی برای معروف شدن!
حسین صفامنش خواننده تیتراژ "نون خ":چند وقت پیش یک پیشنهاد 
داشتم. رابطین یکی از سریال ها با مدیر برنامه ام تماس گرفته و گفته 
بود ما ســریالی ۳۰ قسمتی داریم که در بهترین ساعت پخش خواهد 
شــد و قیمتش ۱۴۰ میلیون تومان اســت.مدیر برنامه ام با من تماس 
گرفت و گفت گفته اند ۱۴۰ میلیون تومان. گفتم خیلی خوب است اگر 
می خواهنــد ۱۴۰ میلیون تومان بدهند؟! گفت نه! ما باید ۱۴۰ میلیون 
تومــان بدهیم. گفتم یعنی چه؟!گفت این ها فکر کرده اند شــما برای 
خواندن تیتراژ ســریال »نون.خ« پول داده اید و وقتی گفته ام ما اصلا 
پولی پرداخت نکرده ایم، گفته اند مگر می شود؟!ببینید در این حد اوضاع 
بد اســت و ظاهرا ۱۴۰ میلیون تومان مبلغ کمی اســت و ناخواننده ها 

بالای ۶۰۰، ۷۰۰ میلیون تومان می دهند تا تیتراژ بخوانند./خبرآنلاین
سال ها درباره تختی به مردم دروغ گفتند!

احمد عرب، پیشکســوت کشتی ایران:بعد از المپیک ملبورن به نفرات 
اول جایزه پنجاه هزارتومانی دادند و به نفرات دوم جایزه ۳۰ هزارتومانی.

در خاطراتی که روایت شده و من خوانده ام آمده که او یک خانه از دکتر 
حسابی خرید و یک مرسدس بنز.اما چیزی من از جمع خانوادگی شنیده 
ام این است که از آن جمع هشت نفره که به ملبورن رفتند ۴ نفر پاداش 
نگرفتند.یک روز تختی همه را جمع می کند در رســتوران شمشیری 
در سبزه میدان. رستورانی که هنوز هم هست.خود آقای شمشیری از 
پیروان جبهه ملی بود و فعالیت سیاسی مشترکی با تختی داشت.حتی 
محل دفن تختی هم در مقبره شمشــیری در ابن بابویه تهران است.

تختی آن ۴ نفری که مدال نگرفته بودند را در این رستوران جمع می 
کنــد. ۱۰ هزارتومان خودش برمی دارد و نفری ۱۰ هزارتومان به بقیه 
می دهد.یکی از آن ۴ نفــر با ۱۰ هزارتومان یک خانه ۱۲۰ متری در 
امیریه می خرد! شما حســابش را بکنید که تختی می توانست برای 
خودش ۵ تا از این خانه ها بخرد و نخرید. شــاید روایت خرید خانه ها 

این باشد که خیلی ها تعریفش را می کنند./خبرآنلاین
صعود به ارتفاعات کوهستانی کرج منوط به کسب مجوز شد

فرماندار ویژه شهرستان کرج:با هماهنگی مدیریت بحران فرمانداری 
و فدراســیون کوهنوردی بزودی تنها کوهنوردانــی که دارای مجوز 
از فدراسیون باشــند امکان حضور در ارتفاعات کوهستانی را خواهند 
داشت.در جلسه بررســی نحوه مدیریت بحران فعالیت کوهنوردان در 
روستاهای شهرســتان کرج موضوع ضرورت داشتن مجوز فعالیت از 
سوی فدراسیون مطرح شد و با توجه به شرایط خاص منطقه به ویژه 
جاده چالوس و بخش آســارا این مهم در دستور کار قرار گرفت.ثبت 
اطلاعات از ورود افراد به کوهســتان های شهرستان کرج فرایند امداد 
رسانی در مدیریت بحران های احتمالی و غیر قابل پیش بینی ضروری 

است./ایرنا
صدیقی: خانواده های داغدار هواپیمای اوکراینی، بسیار نجیب، اصیل 

و بدهکار شهدا و انقلاب بودند
امام جمعه موقت تهران یاد و خاطره جانباختگان هواپیمای اوکراینی را 
گرامی داشــت و گفت: خانواده های این عزیزان بسیار نجیب، اصیل و 
بدهکار شهدا و انقلاب بودند و دشمن را مأیوس کردند. از دست رفتن 

این عزیزان، داغ مضاعفی در کنار داغ شهید سلیمانی بود.
پیام ظریف به مناسبت سالگرد فاجعه هواپیمای اوکراینی: هیچ چیز 

عزیزان آنها را برنمی گرداند
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشین ایران در توییتر نوشت: دو 
ســال پیش، زندگی ۱۷۶ نفر ناگهانی به دلیل یک خطای وحشتناک 
پایــان یافت و هزاران بازمانده با دردی که التیام نخواهد یافت برجای 
گذاشــت.در حالی که هیچ چیز عزیراني را که از دست داده اند به آنها 

برنمی گرداند، من یک بار دیگر صمیمانه تســلیت و پوزش خود را به 
همه کسانی که عزیزانشان را از دست دادند، ابراز می کنم.ما نیز با شما 

اندوهگین شدیم.
انتشار اطلاعات بیمه شدگان توسط پزشکان جرم است

به دنبال انتشار تصاویری از اطلاعات مربوط به پرونده سلامت برخی 
شــهروندان در شــبکه های اجتماعی، مدیرکل حقوقی سازمان بیمه 
سلامت گفته است:انتشــار اطلاعات هویتی و محرمانه بیمه شدگان 
توسط پزشکان یا در اختیار قرار دادن نام کاربری و کلمه عبور سامانه 
نســخه الکترونیک جرم محسوب شــده و این موضوع پیگرد قانونی 
دارد.یک فعال رســانه ای دیروز با انتشــار توییتی نوشت:یک پزشک 
آنکولوژیســت با استفاده از سامانه نســخه الکترونیک بیمه سلامت 
توانسته اســت که با کد ملی وزیر بهداشت، به اطلاعات شخصی او 
دســت پیدا کند و حتی ادعا کند که می تواند بدون اجازه برای بهرام 
عین اللهی نسخه بنویسد. سوال مهمی که مطرح می شود این است که 
آیا  تمام پزشکان می توانند با استفاده از کد ملی به اطلاعات شخصی 
همه ایرانیان از طریق سامانه نسخه نویسی الکترونیکی دسترسی پیدا 
کنند؟وزارت بهداشت باید پاسخگو باشــد که آیا امنیت اطلاعات در 

سامانه نسخه نویسی الکترونیکی در این حد فاجعه است؟/چندثانیه
واکنش اکرمی به انتشار شایعات درباره کمبود برخی اقلام در بازار

عضو شــورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز با تاکید بر لزوم انتشــار 
صادقانه و بدون غرض اقدامات دولت سیزدهم، گفت: وقتی نیت رسانه 
خیرخواهانه و منصفانه باشــد، آن وقت انتقادش هم مفید خواهد بود و 
این انتقاد به عنوان پیشــنهاد تلقی می شود.حجت الاسلام والمسلمین 
سیدرضا اکرمی روز جمعه در گفت وگو با ایرنا درباره تاکید رییس جمهور 
بر اهمیت اطلاع رسانی دقیق و بهنگام برای خنثی کردن تلاش های 
کســانی که می خواهند نقاط قوت دولت سیزدهم را در اذهان عمومی 
وارونه جلــوه دهند، گفت: فعالان حوزه اطلاع رســانی، خبرنگاران و 
رسانه ها دقت به خرج دهند که در انتشار اخبار دولت امانت دار باشند و با 
این موضوع صادقانه و به دور از غرض شخصی و گروهی برخورد کنند.

عضو شــورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز افزود: وظیفه رســانه ها 
تخریب صرف و یا تملق نیست بلکه انتقاد سازنده و بیان واقعیات است. 
رســانه ها با قصد و نیت خیرخواهانه و برای کمک به کشور، رویدادها 
را منصفانه اطلاع رســانی کنند نه اینکه با دامن زدن به شایعات، افکار 
عمومی را منحرف کنند. وقتی نیت رسانه خیرخواهانه و منصفانه باشد، 
آن وقت انتقادش هم مفید خواهد بود و انتقادش به عنوان پیشنهاد تلقی 
می شود. اکرمی در ادامه با اشاره انتشار شایعات درباره کمبود برخی اقلام 
و ســوء استفاده برخی سودجویان از این موضوع، خاطرنشان کرد: این 
نوع اطلاع رسانی خیرخواهانه نیست و باعث می شود فرصت طلبان بازار 
را دچار التهاب کنند. اگر واقعا در تولید یا عرضه کالایی مشکل وجود 
دارد، روابط عمومی های مرتبط با این موضوع با حوزه اطلاع رســانی 
دولت در هماهنگی کامل باشــند و اصــل موضوع را با مردم در میان 

بگذارند و از مردم بخواهند تا در حل مساله به دولت کمک کنند.
تشکیل پرونده ۷۳ خانواده هواپیمای اوکراینی در بنیاد شهید

رئیس بنیاد شــهید و امــور ایثارگران گفت: از بیــن ۱۳۳ پرونده ای 
هواپیمای اوکراینی که باید تشکیل می شد ۷۳ خانواده در بنیاد شهید 
پرونده تشکیل داده اند.امیر حسین قاضی زاده هاشمی با اشاره به اینکه 
شهدای هواپیمای اوکراینی در ۱۴ استان پراکنده هستند، گفت: امروز 
مراســم گلباران مزار ۵ تن از شهدا این حادثه در بهشت زهرا تهران از 
طرف دولت و قوای ســه گانه و مســؤلین نظام برگزار شد و در هفته 
جاری دو مراسم پاسداشت دیگر نیز خواهیم داشت. این اتفاق تلخ در 
ایام بحرانی کشور رخ داد.به گفته قاضی زاده هاشمی همه افراد ایرانی 

این پرواز در حکم شهید هستند. از بین ۱۳۳ پرونده ای که باید تشکیل 
می شــد ۷۳ خانواده در بنیاد شهید پرونده تشکیل داده اند و در صورت 
تمایل خانواده های دیگر ما خدمتگزاری آن ها را هم خواهیم کرد و به 
آن ها هم مانند دیگر شهدا خدمت ارائه خواهیم کرد، البته خیلی از این 
خانواده ها در ایران نیستند و در دسترس ما نیستند و حتی اگر آن ها هم 
بخواهند خدمات را ارائه خواهیم کرد. امیدواریم سیر قانونی که در قوه 
قضاییه در حال انجام اســت زودتر به پایان برسد و عواملی که قصور 
یا تقصیری داشــته اند، شناسایی شوند تا آرامشی بر آلام خانواده های 

این عزیزان باشد.
قالیباف عضویت در هیات امنای دانشگاه تهران و دانشگاه علوم 

پزشکی را نپذیرفت
روابط عمومی مجلس شــورای اسلامی طی اطلاعیه ای اعلام کرد، 
محمد باقر قالیباف حکم عضویت در هیات امنای دانشگاه علوم پزشکی 
تهران را نپذیرفت.در پی انتشار حکم عضویت قالیباف در هیات امنای 
دانشگاه علوم پزشکی تهران، روابط عمومی مجلس شورای اسلامی 
طی اطلاعیه ای اعلام کرد: وزیر محترم بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی و رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی به عضویت آقای دکتر 
قالیباف در هیائت امنای دانشــگاه علوم پزشکی نظر داشتند اما رئیس 
مجلس ضمن تشکر از این ابراز لطف،  موافقت خود را با این پیشنهاد 
اعلام نکردند.بر اســاس این اطلاعیه، علی رغم پیشنهاد عضویت در 
هیأت امنای دانشگاه تهران از سوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و 
رئیس محترم دانشگاه تهران، به دلیل مشغله های کاری و عدم امکان 
حضور در جلسات، این پیشنهاد نیز در همان زمان رد و بر انتخاب فرد 

دیگری به جای قالیباف تاکید شده بود.
شکایت مجلس از ترک فعل روحانی درباره استقلال و پرسپولیس

نماینــده مجلس اعلام کرد که خانه ملت از حســن روحانی به دلیل 
ترک فعل درباره دو باشــگاه تهرانی اســتقلال و پرســپولیس که در 
نهایت باعث حذف آنها از آســیا شد شــکایت می کند."احمد نادری" 
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی در گفتگو با برنا، با 
ابراز تاسف نسبت به حذف اســتقلال و پرسپولیس از مسابقات لیگ 
قهرمانان آســیا، اعلام کرد که مجلس از حسن روحانی به دلیل ترک 
فعل درباره دو باشگاه تهرانی شکایت می کند.وی ادامه داد: در سال های 
قبل بارها نسبت به حرفه ای شدن استقلال و پرسپولیس هشدارهای 
متعددی به فدراســیون فوتبال داده شده بود که علیرغم اطلاع دولت 
قبل از این موضوع هیچ اقدامی برای حل مشــکلات این دو باشگاه 
انجام نشد.نماینده مردم تهران در مجلس با انتقاد شدید نسبت به بی 
تفاوتی دولت روحانی نســبت به امورات کشور گفت: همان دولتی که 
ارز را به دلیل سیاســت های غلط به آن قیمت بالا می رساند و نسبت 
به مشــکلات کرونا برای جان و اقتصاد مــردم بی تفاوت بود، درباره 
استقلال و پرسپولیس همانقدر بی تفاوتی از خود نشان داد که امروز هر 
دوی این تیم ها از آسیا حذف شده اند.نادری از عملکرد وزرای اقتصاد و 
ورزش دولت روحانی انتقاد و تصریح کرد: امروز وقت آن رسیده دولت 
روحانی بابت تمام مشکلاتی که برای مردم ایجاد کرده پاسخگو باشد.

ادعای کانادا و اروپا در خصوص پرونده هواپیمای اوکراینی
کانادا و چند کشور اروپایی مدعی شدند که مذاکره با ایران در خصوص 
پرونده هواپیمای اوکراینی متوقف شــده است.طبق گزارش الجزیره، 
کانادا و کشــورهای اروپایی مدعی شدند که مذاکره با ایران را بر سر 
غرامت هواپیمای اوکراینی متوقف کرده و آن را به مراجع بین المللی 
ارجاع می دهند.این کشــورها مدعی هستند که تلاش برای مذاکره با 
ایران درباره پرداخت غرامت بــه خانواده قربانیان هواپیمای اوکراینی 

بیهوده است.

حمایت ظریف از تیم مذاکره کننده ایران
وزیر خارجه پیشین ایران در توئیتی ضمن حمایت از تیم مذاکره کننده 
ایران در وین نوشــت: احیای برجام یک موفقیت جهانی - برای ایران 
و جهان - و پیروزی منطق و دیپلماســی بر تحمیل و ذهنیت حاصل 
جمع صفر اســت.محمدجواد ظریف در توئیتر نوشت: تلاش های تیم 
)مذاکره کننده( ایران برای اطمینان از اجرای کامل برجام – که منطقاً 
باید توسط طرف خارج شده آغاز شود – شایسته حمایت کامل ماست.

وی افزود: احیای برجام یک موفقیت جهانی - برای ایران و جهان - و 
پیروزی منطق و دیپلماسی بر تحمیل و ذهنیت حاصل جمع صفر است.

علم الهدی: مذاکره برای کاهش هزینه مقاومت ایراد ندارد
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی گفت:روزی دلار هفت تومان بود 
و مملکت را آمریکا گرفته بود، امریکا را بیرون کردید و دلار شــد بیست 
و چند هزار تومان این معیار ارزیابی اســت؟ روزی که دلار هفت تومان 
بود و امریکا مســلط بود یک کارگر مزد یک روزش را با یک ســوم آن 
می خواست ناهار بخورد بیشتر از یک نان و پنیر انگور نمی توانست بخورد 
این زندگی مردم بود اما امروز یک کارگر با یک ســوم مزد یک روزش 
می تواند حداقل یک چلوکباب بخورد اگر اهل شــکم و معیشت هستید 
و اینطــوری می خواهید یک نظام را ارزیابی کنید اما اقتدار جهانی اش را 
ملاک یک نظام نگیرید و سلطه امریکا را در منطقه خاورمیانه به حساب 
اقتدار نگذارید این ارزشی که از نظر توانمندی های نظامی پیدا کرده که 
دنیای اســتکبار از موشک آن می ترســد و فرار می کند به حساب نظام 
نگذارید اگر اهل شکم هستید بروید شکم آن روز مردم را با امروز تحلیل 
کنید نه فقط دلار را.وی خاطرنشــان کرد:اگر دشمنان خدا بر ما مسلط 
شوند دین نداشته باشیم هیچ چیزی در این مملکت نداریم. صدیقه اطهر 
)س( آموزگارمان، راهبردسازمان و جهاد فاطمی مرز نشناسی در مقاومت 
است تا کجا مقاومت کنیم در برابر دشمن، مقاومت مرز ندارد تا مقاومت 
زهرایی و جهاد فاطمی دارید عزت دارید از عزیزانی که با یک دنیا ایمان و 
اعتقاد در مذاکرات با جریان های غربی بحث می کنند برای کاهش هزینه 
مقاومت مذاکره ایراد ندارد تا هزینه کمتری برای مقاومت بدهیم نه اینکه 
فکر کنید باید مذاکره کرد و دشمن ستیزی را از بین برد؛ دشمن ستیزی 
سنت زهرا )س( اســت و این مردم شیعه فاطمه)س( هستند و فاطمیه 
گرفتند. علم الهدی اظهار داشت:دشمن ستیزی و استکبار ستیزی برای ما 
یک اصل است و در این دشمن ستیزی مقاومت ما باید مقاومت حضرت 
زهرا)س( باشد یعنی مقاومت مرز نشناس؛ اگر می خواهید سر میز مذاکره 
بنشینید در حدی باشــد که هزینه مقاومت را کم کنید نه اینکه دشمن 
ســتیزی را حل کنید چرا که قابل حل نیست و در خط دشمن ستیزی و 

استکبار ستزی مقاومت مرز ندارد.
فرآیند پرداخت ۱۵۰ هزار دلار به ورثه جانباختگان هواپیمایی 

اوکراینی انجام شد
 معاون اســتاندارد پرواز ســازمان هواپیمایی کشــوری گفت: ستاد 
پرداخت مبلغ ۱۵۰ هزار دلار به عنوان دلجویی و تلطیف آلام به ورثه 
جانباختگان هواپیمای اوکراینی در وزارت راه و شهرســازی تشکیل 
و عــده ای از خانواده ها مبلغ را دریافــت کردند و برای باقی خانواده ها 
به محض مراجعه این مبلغ پرداخت خواهد شــد. »آرش خدایی« در 
گفت وگویی درباره آخرین وضعیت پرونده سانحه هواپیمای اوکراینی، 
بیان کرد: بر اساس مصوبه هیات دولت برای هر جانباخته ، مبلغ ۱۵۰ 

هزار دلار پرداخت خواهد شد.
وی گفت: تمام جزئیات درباره روش پرداخت بررســی شده است و در 
حال پرداخت به خانواده ها هستیم ضمن اینکه چندین خانواده هم این 
مبلغ را دریافت کرده اند و مراحل قانونی پرداخت نیز برای برخی دیگر 

از خانواده ها انجام شده است.

واکنش سیدهادی خامنه ای به پدیده »اتوبوس خوابی«
دبیرکل مجمع نیروهای خط امام افزود: شما به یاد بیاورید آن زمان را 
که عده ای جاهل علیــه دولت وقت چه کردند. علی رغم وجود همه 
مشــکلات اقتصادی جنگ لوازم و ارزاق با سهمیه بندی به همه می 
رسید و حداقل ها را همه داشتند، در عین حال عده ای علیه دولت شعار 
می دادند و سهمیه بندی و کوپن را کوپنیسم و کمونیسم می گفتند و 
حالا وضعیت به این شکل در آمده است.وی با اشاره به انتشار اخباری 
دربــاره اتوبوس خوابی بی خانمانان در تهران، تصریح کرد: امروز بعد از 
ســالیانی ما هنوز کارتن خواب داریم و اخیرا خبر می دادند که بعضی 
ها چون حتی کارتن هم پیدا نمی کنند، مجبورند، شب ها در اتوبوس 
ها بخوابند. این وضع شایســته این جامعه نیست. اینها از آسیب های 
»ناآگاهی« است.خامنه ای تأکید کرد: وقتی گروه ها و دولت ها عدل را 
به نیت توجیه کار و قدرت خودشان به کار می گیرند، طبیعتا اینجاست 
که همه چیز رنگ عوض می کند. ولی اگر عدل در چهره واقعی ظاهر 
شود هیچ کس مخالف نیســت. پس راه حل افزایش آگاهی عمومی 
است. به طوری که اگر مجاری رسمی اطلاع رسانی در کار خود عمدا 
یا سهوا موفق نباشند جامعه خود به خود متوجه مجاری اطلاعاتی دیگر 
خواهد شد که به راحتی در دسترس است؛ چه فضای مجازی و ماهواره 

و چه چیزهای دیگر.
روایت امام جمعه اصفهان از نقشه دشمن برای بهداشت، آرایش 

و ورزش زنان
آیت الله ســید ابوالحسن مهدوی در خطبه های این هفته نماز جمعه 
اصفهان: هدف دشمن از این اقدامات این است که هویت نظام اسلامی 
را از ما بگیرد و یکی از حربه های آنان تضعیف ایمان زنان اســت؛ به 
این معنا که با حربه رعایت تســاوی حقوق، زنان را به روابط نامشروع 
سوق می دهند. وی افزود: دشمن گاهی به بهانه این که حجاب امری 
شــخصی است، مانع نهی از منکر می شود و به بهانه اینکه بانوان نیاز 
به ورزش دارند، نقشــه می کشند و گاهی به بهانه تمیزی و بهداشت، 
زنان و دختران را به سمت آرایش تشویق می کنند که سبب فروپاشی 

خانواده  خواهد شد.
عضو اتاق بازرگانی تهران: اروپا سال هاست محصولات کشاورزی 

ما را نمی خرد
احمدرضا فرشچیان، عضو اتاق بازرگانی تهران می گوید موضوع باقی 
مانده سموم در محصولات کشاورزی، موضوع جدیدی نیست و بسیاری 
از کشورها از سال ها قبل نسبت به محصولات ایرانی سخت گیری های 
جــدی دارند. وی افزود: در زمینه کنترل باقیمانده ســموم، اروپایی ها 
پیشــگام بودند و پس از ارتقای اســتانداردها در این کشورها، سخت 
گیری آن ها نسبت به محصولات ایرانی افزایش پیدا کرد. چنانکه اوایل 

به صورت تصادفی محصولات ما را مورد آزمایش قرار می دادند.
سردار قاآنی: اگر لازم باشد، زمینه انتقام سخت را از داخل 

خانه های آمریکایی ها فراهم می کنیم
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: نیازی نیست 
ما در همه جا به صورت مباشــر حضور داشــته باشیم، هر جا که لازم 
باشــد زمینه انتقام از آمریکایی ها را از داخل خانه هایشان و با افرادی 
از کنار دست خودشــان فراهم می کنیم، بدون اینکه خودمان حضور 

داشته باشیم.
کاهش ۳۰ درصدی مصرف شیر و لبنیات در دو سال اخیر

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشــت:به دلیل تبعات اقتصادی 
کرونا و افزایش قیمت مواد غذایی و تورم میزان مصرف شیر و لبنیات 
حدود ۳۰ درصد در سفره مردم کمتر و یا حذف شده است.لزوم درنظر 
گرفتن یارانه باتوجه به احتمال افزایش قیمت لبنیات در سال آینده./ایلنا
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مدیر تعاون روستایی استان خبر داد:

توزیع ۱۶۰۰۰ تن انواع کودهای 
شیمیایی در خراسان شمالی

 

مدیر تعاون روستایی خراســان شمالی گفت: از ابتدای 
ســال جاری تا انتهای آذرماه، ۱۶ هزار و ۱۸۷ تن انواع 
کودهای شــیمیایی توسط شبکه تعاونی های روستایی 

خراسان شمالی تامین و توزیع شده است.
جلیل رمضانــی در گفت و گو با ایســنا، اظهارکرد: از 
ابتدای سال جاری همگام با شعار سال تولید، پشتیبانی 
ها و مانع زدایی ها، شــبکه تعاونی های روستایی، تولید 
و کشــاورزی اســتان همزمان با آغاز مرحله کاشــت 
محصولات کشــاورزی، علاوه بر توزیع انواع کودهای 
شیمیایی اوره، فســفات، پتاس، مقدار بیش از دو هزار 
تن انواع بذر غلات شــامل، گنــدم، جو، ذرت، ماکرو و 
ریزمغزی و سایر بذور را در میان اعضا تعاونی ها و سایر 

کشاورزان استان توزیع کرده است.
وی به توزیع نهاده های دامی نیز اشاره کرد و از توزیع 
۷۸ هــزار و ۶۳۲ تن انواع نهاده هــای دامی از ابتدای 
ســال ۱۴۰۰ تا انتهای آذر ماه توسط شبکه اتحادیه ها 
و تعاونی های تحت پوشش تعاون روستایی استان خبر 

داد.
رمضانی افزود: از این میزان، بیشترین رقم نهاده توزیع 
شــده مربوط به کنسانتره به مقدار ۴۳ هزار تن و نهاده 

جو به مقدار ۲۰ هزار تن بوده است.
وی ادامه داد: مقدار نهاده توزیع شــده در آذر ماه سال 

جاری مقدار هشت هزار و ۱۴۹ تن بوده است.
رمضانی گفت: مقایسه مقدار نهاده توزیع شده در ۹ ماه 
ابتدایی ســال جاری نسبت به زمان مشابه سال گذشته 
نشان از رشد ۴۲ درصدی دارد. این نهاده ها شامل انواع 
ســبوس، جو، یونجه، ذرت علوفه ای و دانه ای، سویا، 

کاه و کلش وکنسانتره دامی است.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی خبر داد؛

ثبت نام 24 هزار نفر در طرح ملی 
مسکن خراسان شمالی

 

بجنورد- مدیرکل راه و شهرســازی خراسان شمالی از 
ثبت نام بیش از ۲۴ هزار نفر در فراخوان مرحله نخست 

طرح نهضت ملی مسکن در استان خبر داد.
قاســم قاســمی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: 
بــا اتمام مهلت ثبت نام مرحلــه اول طرح نهضت ملی 
مسکن در استان، ۲۴ هزار و ۴۶۹ نفر در این طرح ثبت 

نام اولیه خود را انجام داده اند.
مدیرکل راه و شهرسازی خراســان شمالی به جزئیات 
ثبت نام در شهرهای استان اشاره کرد و گفت: بیشترین 
ثبت نام مربوط به شهر بجنورد با ۱۰ هزار و ۶۸۵ نفر و 
کمترین ثبت نام مربوط به شهر تیتکانلو با ۵۸ نفر است.

وی افزود: در آشــخانه ۲ هزار و ۹۶۹ نفر، اســفراین ۳ 
هزار و ۵۸۷ نفر، ایور ۱۶۵ نفر، جاجرم هزار و ۸۶۱ نفر، 
درق ۳۰۶ نفر، راز ۱۵۶ نفر، شیروان ۳ هزار و ۸۸۲ نفر 
و گرمه ۸۰۰ نفر نســبت به ثبت نام اولیه خود در طرح 

نهضت ملی مسکن در استان اقدام کرده اند.
قاســمی تصریح کرد: ثبت نام مجــردان مرد بالای ۲۳ 
سال شرایطی دارد که پس از اعلام توسط وزارت راه و 
شهرســازی اعلام خواهد شد و این دسته از متقاضیان 

باید به آن توجه داشته باشند.
صدور 3۹۸ تاییدیه ایمنی و کیفیت 

آسانسور در خراسان شمالی
 

مدیر کل اســتاندارد خراســان شــمالی از صدور ۳۹۸ 
تاییدیه ایمنی و کیفیت آسانسور در این استان خبر داد.

فهیمــه مهمان نواز گفت: از ابتدای ســال جاری ۳۱۲ 
تاییدیه ایمنی و کیفیت آسانســور توسط این اداره کل 
صادر و برای ۸۶ دســتگاه آسانســور، تمدید گواهینامه 
ایمنی و کیفیت آسانسور)بازرســی ادواری( انجام شده 
اســت.وی افزود: تاییدیه های آسانســور دارای اعتبار 
یکســاله اســت و در صورت عدم انجام ســرویس و 
نگهداری مســتمر توســط شــرکت های مجاز و عدم 
بازرســی ادواری ســالیانه توسط شــرکت های تایید 
صلاحیت شده سازمان ملی استاندارد، مسئولیت حوادث 
و ســوانح احتمالی متوجه مالکین و مدیران ســاختمان 
های دارای آسانسور و شرکت طرف قرارداد سرویس و 
نگهداری آسانسور مربوطه خواهد بود.مهمان نواز ادامه 
داد: مالکین و مدیران ســاختمان ها باید پیش از اتمام 
تاییدیه ایمنی و کیفیت آسانســور جهت انجام بازرسی 

ادواری و تمدید اعتبار تاییدیه مذکور اقدام کنند.

مدیر خدمات حمایتی کشاورزی خراسان شمالی:

۸۰ درصد باغ ها خراسان شمالی فقر 
عناصر غذایی دارند

 

مدیـر شـرکت خدمـات حمایتـی کشـاورزی خراسـان 
شـمالی گفـت: ۸۰ درصـد باغ هـای ایـن اسـتان فقـر 
عناصـر غذایـی دارنـد بـه نوعـی باغـداران از انـواع 
کودهـای شـیمایی بـرای تقویـت خـاک کم اسـتفاده 

می کننـد.
محسـن نظام دوسـت در گفـت و گو با خبرنـگار ایرنا 
اظهار داشـت: کشـاورزان این اسـتان در زراعت بویژه 
در گنـدم، جـو و کلـزا بـرای تقویـت زمیـن از انـواع 
کودهـای شـیمیایی اسـتفاده مـی کننـد امـا در باغ ها 

ایـن کمتـر اتفاق مـی افتد.
وی بـا بیـان اینکـه در باغ هـای این اسـتان بـه نوعی 
بـا کـم مصرفـی کـود مواجـه هسـتیم اظهار داشـت: 
هـم اینـک در این شـاخص بـا میانگین کشـور و دنیا 

فاصلـه زیـادی داریم.
نظـام دوسـت اظهـار داشـت: در ۲ سـال اخیـر نیز به 
علـت افزایـش قیمـت کـود پتاسـه و فسـفاته مصرف 
ایـن نـوع کودها در اراضی اسـتان کاهش یافته اسـت 
در حالیکـه اسـتفاده از آن بـرای تقویـت خـاک امری 

ضروری اسـت.
وی بـا بیـان اینکه برخی از مـواد غذایی خاک کاهش 
مـی یابـد کـه تقویت خـاک با انـواع کود شـیمیایی و 
بیولوژیکـی مورد نیاز اسـت اظهار داشـت: کشـاورزان 
در سـال زراعی گذشـته از انواع کود پتاسـه و فسـفاته 
بـه علـت افزایـش قیمـت، کمتـر مصـرف کردنـد که 
توصیـه مـی کنیـم امسـال در برنامـه کاری کشـت و 

کار در اراضـی زراعـی و بـاغ هـای خود قـرار دهند.
وی گفـت: کشـت هـای مـداوم در اراضـی زراعـی و 
همچنیـن در بـاغ هـا باعـث کاهـش عناصـر غذایـی 
در خـاک خواهـد شـد کـه بـه نوعـی غنـی کـردن 
خـاک الـزام اسـت کـه کشـاورزان بایـد توصیـه های 

کارشناسـان را در ایـن حـوزه جـدی بگیرنـد.
مدیـر شـرکت خدمـات حمایتـی کشـاورزی خراسـان 
شـمالی اظهار داشـت: کمبـود نقدینگی یکـی از علت 
هـای اسـتفاده کـم از انـواع نهـاده هـای کشـاورزی 
از جملـه کـود در ایـن اسـتان اسـت، امـا بایـد بـرای  
تامیـن امنیـت غذایـی، افزایـش تولیـدات محصولات 
کشـاورزی و تامیـن عناصـر غذایـی در خـاک بایـد 
طبـق اسـتانداردها از انـواع کودهـای شـیمیایی برای 

تولیـد محصـولات کشـاورزی اسـتفاده شـود.
نظـام دوسـت افـزود: اگـر خـاک فقـر عناصـر غذایی 
داشـته باشـد باید از انـواع کود طبق نظر کارشناسـان 

بـرای بهبود خـاک اسـتفاده کرد.
وی از کشـاورزان بـه خصـوص باغـداران کـه کمبود 
نقدینگـی دارند خواسـت تا از کشـاورز کارت اسـتفاده 
کننـد و اظهـار داشـت: ایـن کارت هـا بـرای  تامیـن 
انواع کود و بذر در نظر گفته شـده اسـت ، کشـاورزان 
مـی توانند از تسـهیلات در این خصوص بهـره ببرند.

مدیـر شـرکت خدمـات حمایتـی کشـاورزی خراسـان 
شـمالی گفت: برای خراسـان شـمالی در سـال گذشته 
۴۰ هـزار تـن انـواع کـود بـه عنـوان سـهمیه اعـلام 
شـد اما کشـاورزان حـدود ۳۷ هـزار تن خریـد کردند.

وی اظهـار داشـت: بـه طـور میانگیـن در آمـار پنـج 
سـاله ایـن اسـتان سـالانه حـدود ۳۰ هـزار تـن انواع 
کـود در اراضـی کشـاورزی اسـتفاده کـرده اسـت که 
شـامل ۷۰ درصـد سـهمیه ابلاغـی از سـوی مراکـز 

مربوطـه اسـت.
مدیـر شـرکت خدمـات حمایتـی کشـاورزی خراسـان 
شـمالی گفـت: هم اینـک محصولات کشـاورزی این 
اسـتان از نظـر باقـی مانـده ازت و نیتـرات نسـبت به 

اسـتانداردهای کشـور و دنیـا پاک اسـت.
نظـام دوسـت اظهار داشـت: بـرای مصـرف کودهای 
فسـفاته بـرای اراضی کشـاورزی این اسـتان ۱۱ هزار 
تـن و پتاسـه سـه هـزار و ۶۰۰ تـن سـهمیه در نظـر 
گرفتـه شـده بـود کـه میانگیـن فـروش پنـج سـال 
گذشـته در کـود فسـفاته حـدود چهار هزار تـن و کود 
پتاسـه سـه هـزار و ۳۰۰ تـن بوده اسـت اما در سـال 
۹۹ کـه از افزایـش قیمـت هـا برخـوردار بودیـم تنهـا 
۳۵۰ تـن کـود فسـفاته و ۵۰۰ تن کود پتاسـه فروش 

فت. ر
وی افـزود: در فصـل کشـت پاییـزه سـال جـاری نیز 
بـا ارائه کارت کشـاورز و سـایر تمهیـدات تلاش کرده 
ایـم تـا سـهمیه کـودی اسـتان  را جـذب کنیـم کـه 
تاکنـون یکهـزار و ۸۲۰ تـن انواع کود فسـفاته و ۶۶۰ 
تـن کـود پتاسـه توزیـع شـده اسـت کـه نسـبت بـه 

سـهمیه بسـیار پایین هسـتیم.
نظـام دوسـت گفـت: هـم اینـک ۱۰ هـزار تـن انواع 
کـود شـیمیایی در ایـن اسـتان ذخیـره سـازی شـد و 

امسـال ۲۰ هـزار تـن نیـز توزیع شـده اسـت.
وی بـا بیـان اینکه کود باید به دسـت کشـاورز واقعی 
برسـد اظهـار داشـت: عـلاوه بـر سـامانه پهنـه بندی 
کشـاورزی سـامانه ای دیگـر نیز طراحی شـده اسـت 

کـه توزیـع کـود در بسـتر آن انجام می شـود.
سـطح اراضی کشـاورزی و بایر خراسـان شمالی ۴۰۰ 
هـزار هکتـار اسـت، کل اراضـی اسـتان ۲ میلیـون و 
۸۰۰ هـزار هکتـار اسـت که اکنـون ۱۳ درصـد از این 
سـطح بـه بخـش کشـاورزی اختصـاص دارد و ۸۷ 

درصـد نیـز اراضی غیرکشـاورزی اسـت.

خبر
خبر

معاون فناوری و پشــتیبانی پارک علم و فناوری 
خراســان شــمالی گفت: پارک علــم و فناوری 
خراسان شــمالی با حمایت و پشــتیبانی از ایده 
های فناورانه توانســت طی یک دهه اخیر ۱۷۰ 
ایده فناورانه را به محصول تجاری ســازی شده، 
تبدیل کند که در حال حاضر در بازارهای داخلی 

و خارجی به فروش می رسند.
 رضــا فیض آبادی، معاون فناوری و پشــتیبانی 
پارک علم و فناوری خراسان شمالی در گفت و گو 
با عصراترک اظهار کرد: در پارک علم و فناوری 
برای امکان تبدیل ایده به محصول تجاری سازی 
شده سه سطح شامل سطح رشد مقدماتی، سطح 
رشدی و ســطح رشد یافتگی تعریف شده اند که 
به صاحبان ایده و فناوران خدمات ارائه می شوند.

فیض آبادی در ادامه با اشــاره به اینکه هر ساله 
حدود ۵۰ ایده به پارک علم و فناوری اســتان با 
هــدف تبدیل ایده به محصول ارائه می شــوند، 
بیــان کرد: به طور کلی ایــده هایی به محصول 
تجارس سازی شــده تبدیل می شوند که به نیاز 

و یا نیازهای جامعه پاســخ دهند و از سوی بازار و 
مشتریان خریداری شوند.

وی عنوان کرد: از ســال ۹۰ تا پایان اســفند ماه 

سال ۹۹، ۲۸۶ ایده در پارک علم و فناوری استان 
پذیرش شدند که از این تعداد ایده فقط ۱۳۰ ایده 
توانســتند مراحل رشــد مقدماتی تا رشد یافتگی 

خــود را طی کنند و به محصول تجاری ســازی 
شده، تبدیل شوند.

معاون فناوری و پشــتیبانی پارک علم و فناوری 
خراسان شــمالی گفت: در سال ۱۴۰۰ نیز از ۶۱ 
طرح، ۴۰ طرح به تولید محصول و تجاری سازی 
محصول رســیدند که در حال حاضر در بازارهای 

داخلی و خارجی فروش مستمر دارند.
وی بیــان کرد: این محصــولات در زمینه های 
الکترونیک، مکانیک، قطعات ماشــین ســازی، 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات، شــیمی، معدن، 
متالــورژی همچنین صنایــع فرهنگی و هنری ) 

روستای خلاق( هستند.
فیــض آبادی در خاتمه با اشــاره به اینکه پارک 
علم و فناوری اســتان از سال ۹۵ به عنوان یک 
مرجع ارزیابی برای تایید اختراعات انتخاب شــده 
است، بیان کرد: این پارک در سال ۹۷، ۳۷ فقره، 
در سال ۹۸، ۴۶ فقره، در سال ۹۹، ۵۵ فقره و در 
بهار ســال ۱۴۰۰ نیز ۲۴ فقره ارزیابی اختراعات 

را انجام داد.

با حمایت و پشتیبانی پارک علم و فناوری خراسان شمالی؛

۱۷۰ ایده فناورانه، تجاری سازی شدند

سد بارزو شیروان خراسان شمالی در حالی روزهای 
تنش آبی را سپری می کند که به علت خشکسالی 
ها متوالی و همچنین کاهش نزولات جوی امسال 
که در ۵۴ ســال گذشته بی سابقه بوده هم اکنون 
بحرانی ترین شــرایط آبی را دارد که این وضعیت 

مردم منطقه را نگران کرده است.
براساس داده های هواشناسی خراسان شمالی هم 
اکنون  ۸۲.۸ درصد گســتره شهرســتان شیروان 
را خشکســالی فرا گرفته است بطوریکه در ۹ ماه 
امســال بارندگی این شهرســتان نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته، ۴۹.۷ درصد کاهش داشته 
و همین خشکســالی های مســتمر و بــه دنبال 
آن کاهش بارندگی وضعیت ســد بــارزو را برای 
کشــاورزان و دامداران بویژه مناطق پایین دست 

این سد نگران کرده است.
 در عیــن حال با توجه به این  که آب ســد بارزو 
این شهرســتان بــرای مصارف شــرب، صنعت 
و کشــاورزی اســت، کاهش حجم ذخیره آن و 
وضعیت بی ســابقه ای که هم اکنون شــاهد آن 
هستیم با خشک شدن یکی  از سرشاخه های آن 
عجین شده و هم اکنون مردم نگران این منطقه و 
کارشناسان تنها راه علاج و درمان آن را بارندگی 
می دانند و چشم به آسمان دوخته و دعا می کنند 
که بارش های زمستانی فرا برسد بلکه ابر رحمت 

الهی دوباره آب سد را تامین کند. 
مدیر امور منابع آب شیروان با اشاره به کاهش ۵۵ 
درصدی ذخیره حجم آب سد بارزو شیروان، گفت: 
اینک ذخیره آب این سد، ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار 
مترمکعب اســت در حالی که ایــن رقم در مدت 
مشابه سال گذشته، ۳۳ میلیون مترمکعب گزارش 

شده بود.
اسحاق خســروپناه افزود: رودخانه قوردانلو یکی 
از سرشاخه های ســد بارزو این شهرستان کاملا 
خشک شد بطوریکه امسال حجم آب عبوری این 
رودخانه به صفر رســید و این در حالی اســت که 
سال گذشته آورده آن یک میلیون مترمکعب بود.

وی با اشاره به کاهش ۵۰ درصدی بارندگی های 
امسال و اینکه کمتر از ۱۰ درصد بارش های سال 
آبی محقق شــده اســت، خاطرنشان کرد: هر سر 
شاخه کورکانلو و قوردانلو در شبکه سنجش وزارت 
نیرو به عنوان ایســتگاه های معرف هیدرومتری 
کشــوری ثبت شــده اند و بر مبنای آمارهای این 

ایستگاه ها مطالعات سد شکل گرفته است.
 خســروپناه با اشــاره بــه کاهش بیــش از ۸۰ 

درصــدی حجم آب عبــوری ایــن دو رودخانه، 
اضافه کرد: براســاس مطالعات و پایش ایســتگاه 
های هیدرومتری در ســال آبی جاری حجم آب 
عبوری سرشــاخه رودخانه کورکانلو بسیار کاهش 
یافته است در حالیکه سال آبی گذشته۲.۲ میلیون 
مترمکعب بود و ســال آبی امســال شاهد کاهش 

رواناب به میزان ۲ میلیون متر مکعب هستیم.
مدیــر امور منابع آب شــیروان گفت: ســد بارزو 
شیروان در یکی از سرشــاخه های رودخانه اترک 
واقع شده و این حوزه ۴۸۰ کیلومتر مربع مساحت 
دارد کــه از ۲ رودخانه اصلی بــه نام های محلی 
کورکانلــو و قوردانلو منابع آبی آن از بالا دســت 
سرریز می شود و در پشت سد ذخیره و مورد بهره 
برداری قرار می گیرد و شــاخه کورکانلو شــاخه 
اصلی با آورد متوســط ۱۵۰ تا ۲۰۰ لیتر در ثانیه و 

شاخه قوردانلو شاخه فرعی است.
خسروپناه ســطح اراضی کشاورزی تحت پوشش 
این سد را  پنج هزار و ۷۱۳ هکتار عنوان و اظهار 
کرد: آب کشاورزی هشت روســتا از جمله بارزو، 
محمدعلی خان، قلجق، زیارت، منصوران، خانلق 
و قلندرآباد از این ســد مشــروب می شود و هم 
چنین در ســه ماه آبی امسال، یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار مترمکعب از آب این سد در بخش کشاورزی، 
۶۰۰ هزار مترمکعب شرب  و ۹۰ هزار مترمکعب 

در بخش صنعت تحویل داده شده است.
وی اضافه کرد: با توجه به بارش های مهر و آبان 
امســال وضعیت ســد بارزو این شهرستان نگران 
کننده است و در آذرماه بارندگی بسیار کم بوده که 
طی ســه ماه زراعی امسال فقط ۹.۸ درصد بارش 

ها محقق شده است.

وی گفت: اکنون شــیروان جزو پنج ایستگاه بدتر 
استان از نظر بارش است  و با توجه به بارش های 
اندک و اهمیت ســد بارزو باید تمهیداتی صورت 
گیرد که تبعات خشکســالی سال گذشته منجربه 

بروز یک تنش در منطقه نشود.
رییس اداره هواشناســی شــیروان نیز با اشاره به 
کاهش ۴۹.۷ درصدی بارندگی این شهرستان در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته گفت: مجموع 
کل بارندگی های سال گذشته در این شهرستان، 
۱۷۸ میلی متر و امسال ۸۷ میلی متر ثبت شده که 
نسبت به سال قبل، ۴۹.۷ درصد کاهش بارندگی 
و متوسط ۱۰ ساله، ۴۲.۵ درصد کاهش ثبت شده 

است.
رســول رهنما اظهار داشــت: میــزان بارندگی از 
ابتدای امســال تا پایان آذرماه در این شهرستان، 
۸۷ میلی متر بوده که این میزان در مدت مشــابه 
ســال گذشــته ۱۷۲.۸ میلی متــر و دوره آماری 
بلندمدت ۱۵۱.۳ میلی متر ثبت شده است و میزان 
بارندگی این شهرســتان در مقایسه با دوره آماری 

بلند مدت ۴۲.۵ درصد کاهش دارد.
وی اضافه کرد: میزان بارندگی امسال در سه ماه 
ســال زراعی جاری، ۲۲.۵ میلی متر بوده که این 
میزان ســال گذشــته، ۲۶.۹ درصد و دوره آماری 
بلندمدت ۴۴.۶ درصد بوده که در مقایســه با سال 
گذشته ۱۶.۴ درصد و دوره آماری بلند مدت ۴۹.۶ 

درصد کاهش داشته است.
رهنما با اشاره به میانگین دمای هوای شهرستان 
گفت: میانگین دمای هوای شهرســتان از ابتدای 
امســال تا آخر آذرماه، ۱۸.۱ درجه سانتیگراد است 
که این میزان در سال گذشته ۱۶ و در دوره آماری 

۱۷ درجه ســانتیگراد بوده که در مقایســه با سال 
گذشــته ۲.۱ و دوره آماری ۱.۱ درجه ســانتیگراد 

افزایش داشته است.
رییس اداره هواشناســی شــیروان گفت: همچنن 
میانگین دمــای هوا از ابتدای مهرماه امســال تا 
پایان آذرماه، ۹.۱، سال گذشته ۸.۲ و دوره آماری 
بلندمدت ۹.۴ بوده که در مقایســه با سال گذشته 
۹ دهم درصد و دوره آماری بلند مدت ســه دهم 
درجه ســانتیگراد افزایش داشــته است. کاهش 
بارندگی ها به صورت متوالی در این شهرســتان 
ادامه داشــته و بارندگی های ابتدای سال زراعی 
جاری هم تاکنون تاثیر چندانی روی افزایش منابع 

آب نداشته است.
رهنما خاطرنشان کرد: سه ماه سال زراعی گذشته، 
۲۹ میلی متر بارندگی در شیروان ثبت شده که این 
آمار امســال  ۲۲.۵ میلی متر بوده و ۱۶.۴ درصد 
کاهش بارندگی در مقایســه با پارســال و ۴۹.۶ 
درصد کاهش را نســبت به سال سال زراعی ۹۸-

۹۹ نشان می دهد.
 در عین حال مدیر جهاد کشاورزی شیروان نیز در 
این مورد گفت: خشکســالی ها و کاهش بارندگی 
ها موجب شــده کشــاورزی آبی در خطر باشد و 

کشاورزان بابت این موضوع نگران هستند.
حســن ایزانلــو اظهار کــرد: با وضعیــت کنونی 
کشاورزی دیم شهرســتان تعطیل است و کشت 
آبی هم بیش از ۹۰ درصد وابسته به چاه ها است 
و از سوی دیگر امسال ۴۳ درصد تولیدات باغی در 
شهرستان کاهش یافته و گرانی نهاده ها و کمبود 
آب کشــاورزی هم فعالان ابن بخــش ها را در 
شهرستان را با مشکلات زیادی مواجه کرده است.
وی عنوان کرد:در روســتاهای اطراف ســدبارزو 
بیشتر باغ انگور دیده می شود و زراعت عمده نیز 
گندم و جو و کم آب بر اســت و امســال به دلیل 
نبود آب و خشکسالی های پی در پی میزان تولید 
محصولات در مقایســه با سال گذشته ۴۰ درصد 

کاهش داشته است.
فرماندار شیروان نیز گفت: تاکنون در این خصوص 
جلســات متعددی برگزار شــده که اینک شرایط 
خوب نیســت و باید طوری مدیریت شــود که در 

بحث شرب و کشاورزی با مشکل مواجه نشویم.
علی ذوالفقــاری افزود: باید جلســات توجیهی و 
آموزشی برای کشــاورزان برگزار شود و در بحث 
مدیریت مصرف آب تمهیدات لازم در این راســتا 

صورت گیرد.

مدیر امور شــیلات ســازمان جهاد کشاورزی خراســان شمالی گفت: 
خشکسالی های اخیر که منجر به کاهش دبی و کیفیت آب رودخانه ها، 
چشمه ها و چاه ها شده است، پرورش دهندگان آبزیان را در این خطه با 
مشکل مواجه کرده است.مهدی میرقراچولو افزود: خشکسالی و کاهش 
دبی منابع آبی اســتان حیات آبزیان را به خطر انداخته اســت که برای 

رهایی از این وضعیت نامساعد آبی چاره اندیشی شود.
وی افزود: بروز خشکســالی پی در پی علاوه بر اینکه دبی منابع آبی را 
کاهش داده است باعث کاهش کیفیت این ذخایر نیز شده است که بعضا 
در برخی از مناطق این اســتان هم اینک با شوری و سختی آب مواجه 

هستیم که آبزی پروری را در معرض نابودی قرار داده است.
وی بر تولید ماهیان سازگار با شرایط سخت آبی تاکید کرد و گفت: گونه 
تیلاپیا در شــرایط نامساعد آبی سازگار دارد که پرورش این گونه ماهی 

هزینه های تولید را نیز به یک سوم کاهش می دهد.
مهندس میرقراچولو اظهار داشــت: ماهی تیلاپیا گونه ای ماهی اســت 
که نســبت به کم آبی، وضعیت کیفیت آب و حتی شــوری تحمل دارد 
که هم اینک در بســیاری از کشــور ها از ظرفیت این ماهی در صنعت 
آبزی پروری استفاده می شود و سالانه تولید انبوهی در این گونه وجود 
دارد کــه صادر خواهند کرد.وی با بیــان اینکه پرورش ماهی تیلاپیا در 
استخرهای کشــاورزی انجام می شود گفت: همچنین این گونه ماهی 
در اســتخرها پرورش داده می شــود که آب خروجی از آن به آب های 
جاری خاتمه پیدا نکند.وی افزود: این ماهی به دلیل رشــد سریع، طول 
دوره پــرورش کوتاه، مقاوم بودن به کم آبی، تکثیر آســان، مقاومت در 
برابر بیماری ها و امکان پرورش در آب های غیرمتعارف شــور و لب شور 
و کیفیت مناسب گوشــت، به عنوان دومین ماهی پرورشی رایج در دنیا 

شناخته می شود.
مدیر امور شــیلات سازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی گفت: اما 
با این وجود تیلاپیا یکی از گونه های مهاجم شــناخته شــده در جهان 

است که با وجود جثه کوچک، به دلیل همه چیزخوار بودن، تکثیر زیاد، 
مقاومت بسیار نسبت به شــرایط محیطی و کنترل دشوار، عرصه را بر 
گونه هــای بومی تنگ می کند، که مزارع پــرورش آن باید در مناطقی 

ایجاد شود که آب های آزاد نداشته باشند.
مهندس میرقراچولو افزود: اســتخرهای کشــاورزی در شهرستان های 
گرمه،جاجرم و اسفراین در خراسان شمالی راهی به آب های آزاد ندارند 
کــه بهترین مکان برای این مهم اســت امــا اداره کل حفاظت محیط 
زیســت در دادن مجوز به این استان سخت گیری می کند این در حالی 
است که اکنون پنج استان کشور شامل قم، سمنان، یزد، خراسان جنوبی 

و کرمان مجوز تکثیر و تولید ماهی تیلاپیا را دارند.
وی گفت: ماهی تیلاپیا در شرایط دمایی زیر ۱۲ درجه سانتی گراد زنده 
نمی ماند، در فصل زمستان در هیچ منطقه ای از استان نیست که دمای 
آن به زیر ۱۲ درجه ســانتی گراد نرسد، این گونه از ماهیان اگر در آب 
های آزاد باشد تحمل دمایی این درجه از حرارت را ندارد که اگر حتی به 

آب های آزاد این منطقه راه پیدا کند در فصل سرد خواهد مرد.
مدیر امور شیلات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی با بیان اینکه 
ماهی تیلاپیا در چهار فصل در شرایط گلخانه ای قابل تکثیر است گفت: 

می توان در استخرهای پیش ساخته فضای تولید و تکثیر را فراهم کرد.
مهندس میرقراچولو با بیان اینکه در هر یک متر مربع می توان بیش از 
۵۰ قطعه ماهی تراکم داشــته باشیم افزود: تولید این گونه ماهی در هر 
۶ ماه اتفاق می افتــد در حالی که ماهیان گرمابی در مدت ۹ ماه تولید 
خواهند شــد که کوتاهی عمر تولید هزینه ها را بسیار پایین خواهد آورد 

همچنین این ماهی با انواع خوراک ها پرورش داده می شود.
مدیر امور شیلات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: یکهزار 
و ۶۰۰ تن انواع ماهی در مزارع گرمابی و سردابی استان در ۹ ماه سال 
جاری تولید شــد که در مقایســه با مدت مشابه پارسال ۲۰۰ تن بیشتر 
بوده است.مهندس میرقراچولو اظهار داشت: پیش بینی می شود تا پایان 
ســال جاری بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ تن انواع ماهی گرمابی و سردابی در 

مزارع استان تولید شود.
وی افــزود: هم اینک ۹۲ مزرعه پرورش ماهــی گرمابی و ۹۷ مزرعه 
سردابی در استان وجود دارد که یشترین ماهی تولیدی در مزارع شامل 

آمور، کپور، فیتوفاگ و قزل آلا است.
مدیر امور شیلات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: تنها در 
حدود یک هشتم منابع آبی استان صنعت آبزی پروری ایجاد شده است 
در حالیکه ظرفیت بســیار بالایی برای فعالیت در این بخش اقتصادی 
وجود دارد.وی افزود: خراســان شــمالی از ۴۱ رودخانه فصلی و دایمی، 
سه هزار دهنه چشمه، چهار هزار و ۳۰۳ حلقه چاه عمیق، نیمه عمیق و 
دستی، ۶۳۷ رشته قنات و هشت سد از ظرفیت های خوبی برای توسعه 

صنعت آبزی پروری برخوردار است.
وی مزیت پرورش ماهی را در اســتان علاوه بر اشتغال برای جوانان و 
درآمدزایی بهره گیری از آب برای بخش های کشــاورزی اعلام کرد و 
اظهار داشــت: رویکرد توسعه این استان بر مدار کشاورزی است و آنان 
می توانند همزمان با اســتفاده از آب حتی استخرهای کشاورزی، از آب 

آن نیز برای تولید محصولات کشاورزی بهره گیرند.

سرچشمه های خشک سد بارزو شیروان چشم انتظار باران

مدیر امور شیلات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی :

خشکسالی های اخیر، پرورش دهندگان آبزیان را در خراسان شمالی با مشکل مواجه کرده است



WWW.ETEFAGHYEH. IR

3 اقتصاد
E C O N O M Y

یکشنبه 1400/10/19 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2468 - مسلسل 2458 روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

پرداخت وام ۹۰ میلیون دلاری بانک 
جهانی به ایران

معاون وزیر اقتصــاد از تصویب اعطای وام ۹۰ میلیون 
دلاری به ایران در بانک جهانی برای مقابله با بیماری 
کرونا با وجود مخالفت آمریکا و لابی رژیم صیهونیستی 
خبــر داد. فکری معاون وزیر اقتصاد و رئیس ســازمان 
ســرمایه گذاری و کمک های اقتصــادی و فنی ایران 
بــا بیان این مطلب افزود: بانک جهانی با نادیده گرفتن 
تلاش آمریکا و لابی صهیونیســتی بــا اعطای وام به 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی جمهوری 
اســلامی ایــران موافقت نمود. وی با اشــاره به اینکه 
این وام از پایین ترین نرخ ســود در مقایســه با ســایر 
فاینانس های بین المللی برخوردار است، اظهار داشت: 
تمامــی نیازهای دارویی و تجهیزاتی وزارت بهداشــت 
برای مقابله با بیماری کرونا توســط سازمان بهداشت 
جهانی خریداری و به کشــورمان تحویل می گردد و به 
این ترتیب، مشــکلات نقل و انتقال بانکی و تحریم ها 
در این خصوص بی اثر خواهد بود. شــایان ذکر اســت 
دریافــت این وام در آخرین جلســه هیات دولت نیز به 

تصویب رسید.

ارز 42۰۰ چگونه جوانه زد؟
اخیرا ویدئویی در فضای مجازی منتشــر شد که نشان 
می دهد حجم قابل توجهی جو وارداتی در اسکله چابهار، 
جوانه زده و سبز شده است که از چند جهت قابل توجه 
بود. اینکه این محموله کجا رها شده که زیر باران مانده 
و ســبز شده است؟ مالک آن کیست و دلیل عدم تعیین 
تکلیف و ترخیص چیســت؟ آیا کالایی که با ارز ۴۲۰۰ 
تومانی وارد شده و دولت دائم بر کمبود این ارز و نیاز به 
افزایش سقف واردات آن تاکید دارد این گونه باید از بین 
برود؛ آن هم زمانی که دامداران نســبت به تامین نهاده 
هــای دامی گله دارند؟ پیگیری اولیه ایســنا از گمرک 
ایران و توضیح ارائه شده نشان داد که این جوها توسط 
شرکت پشــتیبانی امور دام وارد شده است. طبق گفته 
لطیفی، سخنگوی گمرک ایران، مجموع واردات صورت 
گرفته حدود ۱۳۵ هزار تن جو بوده که نزدیک به ۱۲۰ 
هزار تــن آن از محل مصوبه ترخیــص ۹۰ درصدی، 
ترخیص شــده اســت، ولی از ۱۵ هزار تن باقی مانده 
یعنی حدود ۱۳ هــزارو ۵۰۰ تن، همان ۱۰ درصدهای 
باقی مانده اســت که باید با صدور کد رهگیری بانک 
ترخیص شــود، ولی با گذشت دوماه هنوز هیچ اقدامی 
از سوی شرکت پشتیبانی امور دام برای ارائه به گمرک 
و ترخیص باقی مانده انجام نشــده است. در عین حال، 
برای ۱۵۰۰ تن دیگر هم که مجوز ترخیص بر اســاس 
مصوبات ستاد تنظیم بازار در ترخیص درصدی از سوی 
گمرک صادر شده و در انتظار خروج است، این شرکت 
کامیونی برای تخلیه ایــن محموله و خروج آن از بندر 
تامین نکرده ولی در همین زمان، کامیون جهت خروج 

ذرت های وارداتی ارسال کرده است.
وی با بیان اینکه حتی با توجه  به اعلام شرایط جوی، 
یــک هفته قبل از بارندگی، گمرک  چندین بار کتبی و 
شفاهی به شرکت پشــتیبانی امور دام تذکر داده است 
گفــت: حتی به مقام های اســتانی و معاونت مرتبط در 
اداره کل بنادر سیســتان و بلوچســتان به عنوان مرجع 
تحویل گیرنده کالا نیز اعلام شــده اســت که جهت 
اتخاذ تصمیم و تمهید  لازم برای جلوگیری از خسارت 
احتمالی ناشی از شرایط جوی اقدام کنند و حداقل کالا 
به انبار مســقف منتقل شود ولی با وجود خالی بودن دو 
انبار این اتفاق نیفتاده اســت و روی جوها حتی نایلون 
و  چادر نیز کشــیده نشد که بخشــی از این حجم ۱۵ 
هــزار تنی، در بارندگی اخیر و با توجه به رطوبت بالای 
چابهار، سبز  و فاسد شده است. لطیفی این را هم گفت 
که شــرکت پشــتیبانی امور دام با وجود عدم اخذ کد 
رهگیری، به دلیل دولتی بودن می توانست برای انتقال 
کالا بــه انبارهای خارج از بنــدر و تحت کلید گمرک 
اقدام کند یا برای تعییــن تکلیف ۱۰درصد باقی مانده 
درخواســت کند تا با توجه به دولتــی بودن محموله و 
نیاز کشور به این کالا با هماهنگی مراجع تصمیم گیر، 
تصمیم گیری شود که متاسفانه شرکت مذکور هیچ یک 

را انجام نداده است.

 انتقاد وزیر اقتصاد از استقراض
 ۵۰ هزار میلیاردی دولت قبل از 

بانک مرکزی
سید احســان خاندوزی در جمع نمازگزاران مسجد اما م 
رضا )ع( منطقه ۱۱ تهران اظهار کرد: دولت سیزدهم در 
شهریور ماه در شرایطی شروع به کار کرد که ما در حال 
تجربه تورم بسیار بالا برای چهارمین سال پیاپی بودیم؛ 
امری که در ۷۰ سال اخیر، بی سابقه بود. ما پیش از این 
و مثلًا در دوران جنگ تحمیلی یا دوران سازندگی تجربه 
تورم بالا را داشــتیم اما هر کدام بلافاصله کنترل شــده 
بودند ولی اینکه چهار ســال مداوم شاهد کاهش مستمر 
قدرت خرید مردم باشیم، کاملًا بی سابقه بود. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی تصریح کرد: دولت ســیزدهم در این 
شرایط و در حالی شروع به کار کرد که دولت پیشین در 
چند ماه ابتدای ســال، ۵۰ هزار میلیــارد تومان از بانک 
مرکزی برای تأمین هزینه های جاری گرفته بود و علاوه 
بر افزایش بی سابقه نرخ ها، شاهد کمبود برخی کالاها در 
سطح شهرهای بزرگ و تشکیل صف های طولانی برای 
تهیــه اقلامی مثل مرغ بودیم. خانــدوزی تصریح کرد: 
عمده این چالش ها، به عنــوان میراث برخی کوتاهی ها 
و اشتباهات دولت پیشــین و نیز فشارهای ناجوانمردانه 
وارده از سوی دشــمنان خارجی، به طور کامل به دولت 
جدید منتقل شــد، به نحوی که بخش بزرگی از جلسات 
ستاد اقتصادی دولت را به پیدا کردن راه حلی برای گذر 
از آنها بدون استقراض از بانک مرکزی اختصاص دادیم. 
وزیر اقتصاد با بیان اینکه خلق بی ضابطه پول توســط 
نظام بانکی و اضافه خرجی های دولت، دو منشــأ اصلی 
تورم هســتند، اظهار داشت: در چهار ماه نخست فعالیت 
دولت، وقت و توان بســیار زیــادی در درجه اول صرف 
کنترل نرخ ارز در شــرایطی شد که عده ای می کوشیدند 
در آستانه مذاکرات وین، با افزایش مصنوعی قیمت آن، 

تیم مذاکره کننده کشورمان را تحت فشار قرار دهند.

خبر

در حالی ۱۵۸ روز از زمانی که ابراهیم رییســی کلید 
نهاد ریاســت جمهوری را تحویــل گرفت می گذرد 
که در این بازه زمانی قیمت ها دســتخوش تغییرات 

عجیب و غریبی شده است.
مریم فکــری: تغییــرات قیمت ها در بــازار خودرو 
بســیار قابل توجه بوده اســت؛ تا جایی که تنها در 
پرطرفدارترین خودرو، یعنی پراید، شــاهد رشد ۳۳ 
درصدی قیمت ها بوده ایم. این در شرایطی است که 
هم رییس دولت ســیزدهم و هم وزیر صمت دولت، 
بارها وعده ارزانی قیمت خودرو را داده بودند، اما روند 
بازار برخلاف این وعده ها، مســیر دیگری را دنبال 
کرد و خودروســازان نیز آذرماه به طور رســمی، ۱۸ 

درصد بر قیمت های خود افزودند.
ابراهیــم رییســی در دوران تبلیغــات انتخابــات 
سیزدهمین دوره ریاســت جهوری، از امکان افزایش 
تولید خودرو به بیش از دو میلیون دســتگاه ســخن 
گفتــه و عنوان کــرده بود: »در شــرایط فعلی هم 
خودروساز و هم مشتری ناراضی و دغدغه مند است 
و به همین دلیل، عادلانه شدن زنجیره قیمت گذاری 
خودرو مهم است.« براساس تاکید وی، »اشکال کار 
دولت این است که با مردم سخن نمی گوید و مسایل 

و حقایق را با آنها در میان نمی گذارد.«
سید رضا فاطمی امین، وزیر صمت نیز در عین این که 
چندین بار درباره برنامه خودرویی خود ســخن گفته 
بــود، در آبان ماه پس از بازدید از خط تولید خودروی 
تارا اتوماتیک، از رونــد نزولی قیمت خودرو در بازار 
آزاد تا پایان ســال خبر داد. بــه گفته وی، »تا پایان 
سال بالغ بر ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو بیش از برنامه 
پیش بینی شــده تولید می شــود؛ ضمن این که سال 
آینده تولید خودرو توســط خودروســازان به بیش از 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار دســتگاه خواهد رســید که 
در آن مقطع دیگر قرعه کشی برای خودرو نخواهیم 
داشــت و قیمت ها نیز کاهش می یابد.« فاطمی امین 
حتی در آبان ماه در توییتی وعده داده بود که »خیلی 

زود قیمت ها کاهش پیدا می کند.«
روند بازار و حتی قیمت های اعلامی خودروســازان، 
این روزهــا از شکســت وعده هــای دولتی ها خبر 
می دهد. اواسط آذرماه براساس مجوز رسمی وزارت 
صمت، قیمت خودرو ۱۸ درصد گران شــد و در این 

فضا، وزیر صمت از موضع قبلی خود عقب نشســت 
و در اظهارنظری، عنوان کرد: »اصلاحات در قیمت 
بسیار کمتر از تورم بوده  است.« به گفته وی، »تورم 
کشور ما بالای ۴۰ درصد است، ولی از ابتدای سال 
تاکنون تنها ۱۸ درصد افزایش قیمت خودرو را شاهد 
بودیم. بــه عبارتی اصلاح قیمت خــودرو به میزان 
نصف مقــدار تورمی بوده که در بازار و کالاها وجود 

دارد.«
فربد زاوه، کارشــناس صنعت خودرو در گفت وگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین در واکنش به این موضوع که 
چرا دولت نتوانست قیمت خودرو را ارزان کند؟ گفت: 
ساده ترین تعریفی که دولتمردان ایرانی از علم اقتصاد 
نمی دانند، رابطه علت و معلولی تورم و افزایش قیمت 

اســت؛ این که تورم عامل افزایش قیمت اســت، نه 
افزایش قیمت علت تورم. همین موضوع را در دستور 
عجیب ایشــان در درج قیمت تولیدکننده می بینید. 
جدولــی غیرقابل اجرا که اصرار بــر اجرای آن تنها 
به کمبود کالا و ممانعــت توزیع کنندگان از فعالیت 

منجر خواهد شد.
وی عنوان کرد: نمی توان در زمانی که کسری بودجه 
بسیار زیاد اســت و دولت اصرار دارد با مالیات های 
غیرقابل وصول بدون حذف بخشــودگی و معافیت 
مالیاتی، هزینه های گزاف ســازمان های ناکارآمد و 
موازی را پرداخت کرد و قیمت کالاها را کاهش داد.

این کارشــناس صنعت خودرو بــا ذکر این نکته که 
متاســفانه افزایش تیراژ تولید در شرایط بانکی فعلی 

حتی ممکن است برعکس عمل کند و سبب افزایش 
تورم هم شود، تصریح کرد: رابطه ساده آدامز اسمیت 
در خصوص تناسب قیمت با تیراژ در شرایطی درست 
کار می کند که میزان پول تولید شــده و در گردش 
در جامعه تحت کنترل درســتی باشد؛ وگرنه هرچند 
افزایش تیراژ می تواند تورم بخشــی را کم کند، ولی 
تورم عمومی ممکن اســت ناشــی از دوره طولانی 
چرخش پول و حبس منابع بــه صورت دارایی های 
غیرقابل چرخــش مانند خــودروی ناقص و اضافه 

برداشت از شبکه بانکی افزایش یابد.
زاوه درباره این که در شــرایط کنونی، کاهش قیمت 
خودرو دیگر مفهومی ندارد، متذکر شد: چطور انتظار 
دارنــد در حالی که رشــد اقتصادی پایدار نیســت، 

هزینه های تولید و دوره چرخش پول بسیار طولانی 
است و کسری بودجه کشنده است، تورم منفی شود؟

وی یادآور شد: برای کاهش قیمت، تورم باید منفی 
شود، نه اینکه از ۵۰ به ۲۰ برسد! اگر تورم به فرض 
خوشبینانه کنترل شــود و تا ۲۰ درصد کاهش یابد، 
همچنــان روند قیمت ها را صعــودی می کند. برای 
نزولی شدن قیمت ها، تورم منفی نیاز است که قطعا 

اقتصاد ایران چنین چیزی را نخواهد دید.
خودرو ۷ تا ۴۰ درصد گران شد

بررســی روند بازار خودرو نشــان می دهــد که در 
بازه ۱۵۸ روز گذشــته، شاهد رشــد ۷ تا حدود ۴۰ 
درصدی قیمت خودرو بودیــم. آن طور که در میان 
قیمت ها دیده می شــود، در حالی امروز در بازار پراید 
با قیمت ۱۸۸ میلیــون تومان به فروش می رود که 
دوازدهم مردادماه امســال ۱۴۲ تومان قیمت داشت. 
همچنین پژو۲۰۰۸ امروز در بازار یک میلیارد و ۱۰۰ 
هزار تومان، پژو۲۰۶ تیــپ دو ۲۷۳ میلیون تومان، 
پژو۲۰۷ اتوماتیــک ۵۵۸ میلیون تومــان، پژو۴۰۵ 
بنزینــی ۲۷۵ میلیون تومــان و پژوپارس اتوماتیک 
۴۲۳ میلیون تومان قیمت دارد و این در حالی اســت 
کــه ۱۲ مردادماه پژو۲۰۰۸ با قیمــت ۹۱۵ میلیون 
تومان، پژو۲۰۶ تیپ دو ۲۳۲ میلیون تومان، پژو۲۰۷ 
اتوماتیک ۴۰۰ میلیون تومان، پژو۴۰۵ بنزینی ۲۲۰ 
میلیــون تومان و پژوپــارس اتوماتیک ۳۷۰ میلیون 

تومان به فروش می رفت.
گزارش ها حاکی از آن اســت کــه در بازه ۱۵۸ روز 
گذشــته تیبا هاچ بــک۳۷ میلیون تومــان، چانگان 
)مونتاژ( ۱۲۵ میلیون تومان، دنا معمولی ۵۵ میلیون 
تومان، دناپلاس توربو ۶۰ میلیون تومان، راناپلاس 
۱۸ میلیــون تومان، ســاینا EX ۴۴ میلیون تومان، 
سمند LX  EF۷ ۲۰ میلیون تومان و کوییک دنده ای 

۳۸ میلیون تومان گران شده است.
تیبا هاچ بــک در حال حاضر در بــازار ۱۸۷ میلیون 
تومان، چانــگان )مونتاژ( ۶۱۵ میلیــون تومان، دنا 
معمولی ۳۶۵ میلیون تومــان، دناپلاس توربو ۵۳۰ 
میلیون تومان، راناپلاس ۲۷۳ میلیون تومان، ســاینا 
 LX  EF۷ دنده ای ۱۹۴ میلیون تومان، ســمند EX
در حدود ۲۸۰ میلیون تومان و کوییک دنده ای ۱۹۷ 

میلیون تومان قیمت دارد.

گرانی ۷ تا ۴۰ درصدی قیمت خودرو در کارنامه ۱۵۸ روزه دولت رییسی

 چرا وعده ارزانی قیمت خودرو شکست خورد؟

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران اعلام کرده 
که از زمان شروع به کار دولت سیزدهم، ایران 
می تواند پول صادرات نفت خود را دریافت کند. 
ایــن در حالی اســت که به تازگــی عراق خبر 
پرداخت بدهی به ایران را تکذیب کرده اســت. 

اما آیا طلب نفتی ایران وصول می شود؟
بــه گزارش  اتفاقیه به نقل از تجارت نیوز، صبح 
امروز محسن خجســته مهر، مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایــران در گفتگویی بــا فارس گفته 
بود: »درآمدهای حاصل از صادرات نفت هم به 
کشور برمی گردد ما نفت را می فروشیم و درآمد 
حاصل را تحویــل بانک مرکزی می دهیم. این 
بانک مرکزی اســت که تصمیم می گیرد از این 
پول چه اســتفاده ای کند و چه اجناسی را وارد 

کند.«
او همچنیــن بر دریافت پــول تاکید کرده بود: 
آنچه وظیفه شــرکت ملی نفت است به درستی 
در حال انجام است، چون پول حاصل از فروش 

نفت را دریافت می کنیم.
ایران پول نفتش را دریافت کرده؟

این در حالی اســت که ایران در این چند سال 
اخیر به دلیل تحریم ها، نتوانسته پول نفت خود 
را دریافت کند و حدود ۴۲ میلیارد دلار از منابع 
ارزی ایران در کشورهای دیگر بلوکه شده است.

از طرف دیگــر، تحریم ها ایــران را مجبور به 
تبادل نفت با اقلامــی مانند چای و برنج کرده 
اســت. آن طور که رویترز شرح می دهد ایران 
بارها از این کشــورها درخواست کرده پول های 
بلوکه شــده ایران را آزاد کنند اما این کشــورها 
به دلیل وجود تحریم ها قــادر به پرداخت پول 

بلوکه شده به ایران نبودند.

حتی در دولت روحانی، رئیس کل بانک مرکزی 
چند باری به عراق سفر کرد تا بتواند این منابع 

را آزاد کند و نتوانست.
اما در دولت رئیســی ناگهان اعلام شد که قرار 
اســت عراق همه پول های بلوکه شده ایران را 
آزاد کنــد و عضو هیات مدیره اتاق مشــترک 
بازرگانی ایران و عراق هم در توییتی نوشــت: 
»منابع موثقی در عراق از موافقت آمریکا با آزاد 
ســازی منابع ایران در بانک تجارت عراق خبر 
می دهند و اعلام داشته اند که چند تراکنش نیز 

انجام شده است«.
البته این خبــر خیلی زود تکذیب شــد. عراق 
اعلام کرد که خبر تسویه حساب با ایران اصلا 
صحت ندارد و عراق قصد نــدارد بدهی ایران 
را تســویه کند. البته بازار دلار هم به این خبر 
واکنش مثبتی نشان نداد. قیمت دلار دیروز،۲۶ 
هــزار و ۹۹۰ تومان ثبت شــده بود که کاهش 
چشــم گیری نسبت به قیمت آن پیش از انتشار 

خبر نداشت.
پیش از این هم، اخباری منتشــر شــد مبنی بر 
اینکه ۳٫۵ میلیــارد دلار از داراریی های بلوکه 
شده ایران آزاد شده اســت. اما حسین تنهایی، 
رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی 
اعلام کرده بــود که ۳٫۵ میلیارد دلار پولی که 
ادعا می شود آزاد شده از محل دارایی هایی ایران 

در کره جنوبی نبوده است!
آزادسازی دلارهای بلوکه شده با فروش نفت؟

ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم هفته اول 
شــهریور در جلســه هیئت دولت به دستگاه ها 
دستور داد زمینه آزادسازی پول های بلوکه شده 
ایران در سایر کشورها را فراهم کنند. او در این 

جلســه گفته بود: »فروش نفت به عنوان یکی 
از محورهای اساســی و موضــوع بازگرداندن 
پول هایی که به ناحق در ســایر کشورها بلوکه 
شــده بایــد به صورت فــوری در دســتور کار 
دســتگاه های مربوطه قرار گرفتــه و با جدیت 

دنبال شود.«
بعد از دستور رئیســی، آیا این گفته مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران به این معناست که ایران 
توانسته ظرف ســه ماه مشکل بازگرداندن پول 
نفــت را حل کند و دلارهای نفتــی به اقتصاد 

ایران وارد شده؟
اگرچه این مقام مســئول اعلام نکرده که اگر 
امکان دریافت پول نفت صادراتی فراهم شــده 
چرا ایران دلارهای بلوکه شــده خــود از این 
کشــورها را وصول نمی کند. مگــر اینکه این 

دلارها قبل از آزادسازی، خرج شده باشد.
خبری کــه ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
چنــدی پیش اعلام کرده و گفتــه بود: »ما در 

حــال آزادســازی تدریجی منابــع ارزی خود 
هســتیم. همین که امروز کالای اقتصادی وارد 
کشور می شــود یعنی همه این ها به تدریج وارد 

می شوند.«
اظهارنظری که نشــان می دهد بخشی از منابع 
بلوکه شــده کشور آزاد شــده اما به کشور وارد 
نشــده و دولت با اســتفاده از منابع بلوکه شده 

ارزی، کالا وارد کشور کرده است.
به عبارتی دلارهای بلوکه شــده، قبل از ورود 
به ایران خرج شده است و دیگر قرار نیست ارز 

جدیدی به کشور وارد شود.
در حال حاضر، چین، کره جنوبی، ژاپن و عراق 
جزو بزرگ ترین بدهکاران به ایران هستند. این 
کشــورها هم به دلیل واردات انرژی، به ایران 
بدهکار شــده اند. بنا بر آمارهای غیررســمی، 
ایران به بهانه تحریم ها، در مجموع حدود ۴۲.۷ 
میلیارد دلار از کشــورهای طــرف معامله خود 

طلبکار است.

از آغاز پرداخت تســهیلات به واحدهای صادراتی، 
یعنی خرداد ۱۳۹۹ تا آخر آبان، نزدیک به ۴۵ درصد 
متقاضیان موفق به دریافت این تســهیلات شــدند 
و تهران، اصفهان و آذربایجان شــرقی بیشــترین 
تســهیلات را به خود اختصــاص داده اند.به گزارش  
اتفاقیه به نقل از ایســنا، در هشت ماهه امسال بیش 
از ۲۸۳۵ میلیارد تومان تسهیلات در قالب ۱۴۹ فقره 
به واحدهای صادراتی پرداخت شــده است. البته در 
این مدت ۲۲۰ مــورد ثبت نام بــرای دریافت این 
نوع تســهیلات انجام شده بود که یعنی حدود ۶۷.۷ 
درصد متقاضیــان در این مدت موفــق به دریافت 

تسهیلات شدند.  بر اساس جزئیات اطلاعات که در 
هفت ماهه امســال منتشر شده نیز، از بین استان ها، 
تهران بیشــترین تسهیلات واحدهای صادراتی را به 
خود اختصاص داده اســت. در مورد استان هایی که 
کمترین تسهیلات را دریافت کردند نیز باید گفت که 
از بین استان ها، شش استان شامل اردبیل، خراسان 
شــمالی، ایلام، سیستان و بلوچســتان، کهگیلویه و 
بویراحمد و مازندران هیچ تسهیلاتی دریافت نکردند.  
البتــه اطلاعات مربوط به تســهیلات به واحدهای 
صادراتــی از آغاز اعطای آن یعنــی خرداد ۱۳۹۹ تا 
آخر آبان امسال هم منتشر شده که نشان می دهد در 

این مدت بیش از ۴۰۸۸ میلیارد تومان در قالب ۲۲۳ 
فقره پرداخت شده است.  

طی مدت یاد شده ۵۰۰ فقره ثبت نام برای دریافت 
این تسهیلات انجام شده بود که ۲۸۴ مورد از آن ها 
برای دریافت بیش از ۵۷۶۵ میلیارد تومان به بانک ها 
معرفی شــدند، اما ۲۲۳ فقره تسهیلات به واحدهای 
صادراتی پرداخت شــد، یعنی حــدود ۴۴.۶ درصد 
متقاضیان موفق به دریافت این تســهیلات شدند.  
جزئیات اطلاعات منتشر شده در هفت ماهه امسال 
نیز نشــان می دهد که از خرداد سال گذشته تا مهر 
امسال، تهران، اصفهان و آذربایجان شرقی بیشترین 
تســهیلات را دریافت کردند، اما به شــش اســتان 
اردبیل، خراسان شمالی، ایلام، سیستان و بلوچستان، 
کهگیلویه و بویراحمد و مازندران هیچ تســهیلاتی 
اختصاص نیافته است.بر اساس گزارش معاونت طرح 
و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( در 
راســتای هدایت منابع برای تحقق اهداف صادراتی 
و همچنین تســهیل و تســریع در فرآیند پرداخت 
تسهیلات ســرمایه در گردش به واحدهای تولیدی 
–صادراتی، سامانه یکپارچه اعطای تسهیلات بسته 
موصوف از محل منابع صندوق توسعه ملی و تلفیق 
منابع بانک های عامل طرف قرارداد در سایت بهین 

www. یاب وزارت صنعت، معدن و تجارت به آدرس
behinyab.ir راه اندازی شــده است. این اقدام برای 
صادارت محصولات اولویت دار به کشورهای هدف 
انجام شده است.درخواســت متقاضیان پس از ثبت 
در ســامانه مذکور، به صورت خودکار مورد پردازش 
قرار گرفته و پس از تایید به یکی از بانک های عامل 
)توســعه صادرات ایران، صنعت و معدن، توســعه 
تعاون، خاورمیانه، کار آفریــن، تجارت، ملی ایران، 
رفاه کارگران، صادرات ایران، بانک مشــترک ایران 
و ونزوئلا، کشاورزی و پارســیان( جهت تصویب و 
پرداخت تســهیلات ارسال خواهد شد. منابع در نظر 
گرفته شــده برای تسهیلات بسته موصوف بصورت 
تلفیقی به نســبت ۵۰ درصد منابع صندوق توســعه 
ملی و ۵۰ درصد منابع بانک عامل بوده و نرخ ســود 
تســهیلات به صورت میانگین نرخ سود تسهیلات 
صندوق توسعه ملی و نرخ سود مصوب شورای پول 
و اعتبار است.اولویت های اعطای تسهیلات براساس 
اولویت های کالایی، اولویت های کشوری، واحدهای 
صادرکنندگان  حقوقی،  اشخاص  تولیدی-صادارتی، 
کالا از طریــق توســعه زنجیــره ارزش در صنایع 
 منتخــب و محصــولات کشــاورزی در نظر گرفته 

شده است.

ادعای جدید شرکت ملی نفت
 ایران بالاخره طلب نفتی خود را دریافت کرد؟

کدام استان ها بیشتر تسهیلات صادراتی گرفتند؟

خبر

وضعیت اشتغال در پاییز نشان داد
۹۸۰ هزار تحصیل کرده بیکار

از بیـن جمعیـت ۲.۳ میلیون نفری بیـکاران بیش از ۹۷۴ هزار 
نفـر فارغ التحصیل آموزش عالی هسـتند.

بـه گـزارش اتفاقیـه بـه نقـل از ایسـنا، وضعیـت اشـتغال  در 
پاییز سـال جاری نشـان داد که از جمعیت ۱۵ سـاله و بیشـتر 
فعـال، ۲۳.۵ میلیـون نفـر شـاغل و ۲.۳ میلیـون نفـر بیـکار 

. هستند
بررسـی جزئیـات گـزارش مرکـز آمـار ایـران از ایـن حکایـت 
نفـر   ۵۱۸ و  هـزار   ۹۷۴ بیـکار  جمعیـت  بیـن  در  کـه  دارد 
در  آنهـا  تعـداد  کـه  هسـتند  عالـی  آمـوزش  فارغ التحصیـل 
پاییـز سـال گذشـته ۰.۵ درصـد کاهـش دارد. بـا  مقایسـه 

ایـن در حالـی اسـت کـه سـال گذشـته ۹۸۰ هـزار نفـر از 
جمعیـت بیـکار فارغ التحصیل آمـوزش عالی بودنـد که ۵۵۰۰ 
نفـر از تعدادشـان کـم شـده اسـت. امـا از فارغ التحصیـلان 
بیـکار، ۴۹۸ هـزار و ۶۶۷ نفـر مـرد هسـتند که در مقایسـه با 

پاییـز پارسـال بیـش از ۱۰ هـزار نفـر کاهـش دارد.
همچنیـن ۴۷۵ هـزار و ۸۵۱ نفـر از فارغ التحصیـلان بیکار را 
زنـان تشـکیل می دهنـد کـه از تعـداد آنهـا بیـش از ۱۶ هزار 

نفر کاسـته شـده است

مدیرکل دفتر برنامه و بودجه وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد:

۱۰۰ درصد یارانه  تامین نهاده ها 
و عوامل تولید کشاورزی توسط دولت 

تخصیص یافت
مدیـرکل دفتـر برنامه و بودجـه وزارت جهاد کشـاورزی گفت: 
دولـت ۱۰۰ درصـد یارانه هـای تامیـن نهاده هـا و عوامل تولید 

محصولات کشـاورزی در ۹ ماهه امسـال را تخصیص داد.
بـه گـزارش اتفاقیـه بـه نقـل  از وزارت جهـاد کشـاورزی، 
مصـارف   )۲۴( بنـد  موجـب  بـه  افـزود:  قاسـمی«  »حسـن 
هدفمنـدی یارانه هـا موضوع تبصـره )۱۴( قانون بودجه سـال 
۱۴۰۰، مبلـغ سـه هزار و ۴۵۰ میلیـارد تومـان بـا هـدف تامین 
یارانـه بـرای فعالیـت هـای کشـاورزی در ۹ ماهـه امسـال  

اختصـاص یافـت.
مدیـرکل دفتـر برنامه و بودجـه وزارت جهاد کشـاورزی اظهار 
داشـت: ایـن میـزان اعتبـار بیـش از پنـج برابـر کل اعتبـار 

تخصیـص یافتـه ایـن ردیـف در سـال ۱۳۹۹ اسـت.
در سـال  ردیـف  ایـن  از  یافتـه  تخصیـص  اعتبـار  قاسـمی، 

کـرد. عنـوان  تومـان  میلیـارد   ۶۵۰ را  گذشـته 
وی، تخصیـص مبلـغ سـه هزار و ۴۵۰ میلیـارد تومـان یارانـه 
تامیـن نهاده هـا و عوامـل تولیـد محصـولات کشـاورزی در 
مـدت یـاد شـده را بیان گر عزم دولـت سـیزدهم در حمایت از 

تولیـدات بخش کشـاورزی دانسـت.
کشـاورزی  جهـاد  وزارت  بودجـه  و  برنامـه  دفتـر  مدیـرکل 
تصریح کـرد: ایـن مبلـغ برای تامیـن، تدارک، توزیـع و فروش 
و  تامیـن  زیسـتی،  و  آلـی  کودهـای  کـود شـیمیایی،  انـواع 
تـدارک انـواع بـذر، تامین و تـدارک تخم نوغان، بهینه سـازی 
مصـرف و کنتـرل کیفـی انـواع سـم و کـود شـیمیایی، تامین 
و تـدارک انـواع نهـال، اصـلاح نـژاد دام روسـتایی، اسـتفاده 
بهینـه از بقایـای محصـولات کشـاورزی و صنایـع غذایـی در 
تغذیـه دام و اجـرای مصوبـات شـورای قیمت گـذاری و اتخاذ 
یافتـه  سیاسـت های حمایتـی بخـش کشـاورزی تخصیـص 

ست. ا
بـه گـزارش ایرنـا، با ارائه لایحـه بودجه دولت سـیزدهم برای 
سـال ۱۴۰۱، حـذف ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسـی 
به جـز گنـدم و دارو مطـرح شـد کـه البتـه ایـن مهـم هنـوز 

محقق نشـده اسـت.



  Vol.1،No.28،  .Mar 5،2011

WWW.ETEFAGHYEH.IR

صاحب امتیاز   :   حسین رفیعی
مدیر مسئول     :   حسین رفیعی

روزنـامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد
بلوار استقلال - نبش چهارراه نگارستان 

ساختمان نیکان - طبقه سوم
روابط عمومی :      ۰۵۸322۵۵4۱۱
شماره فکس :        ۰۵۸322۵۵۶۷۷

ECONOMIC، POLITICAL NEWSPAPER

WWW.ETEFAGHYEH.IR

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC، POLITICAL NEWSPAPER

etefaghyeh@gmail.com  :پست الکترونیک

Vol.2458 ، No.2468 .January،2022یکشنبه 1400/10/19 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2468 - مسلسل 2458

روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

 ایمانی قهرمان نخستین دوره مسابقات 
فیتنس چلنج قهرمانی بانوان خراسان 

شمالی  شد
در نخســتین دوره مســابقات فیتنس چلنج قهرمانی بانوان 
خراســان شــمالی که به میزبانی بجنورد برگزار شد  ریحانه 

ایمانی با ۱۷۸ امتیاز قهرمان این دوره از رقابت ها شد.
رئیس کمیته فیتنس هیئت بدنسازی و پرورش اندام خراسان 
شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت: نخستین دوره مسابقات 
فیتنس چلنج بانوان قهرمانی استان در رده سنی بزرگسالان با 
حضور ۱۰ ورزشکار از شهرستان های بجنورد،اسفراین،جاجرم 

و شیروان  به میزبانی شهرستان بجنورد برگزار شد.
پردیس یادگار افزود: پس از ریحانه ایمانی ، فاطمه صدرایی 
با  ۱۶۴ امتیاز از اســفراین در جایگاه دوم ایستاد و آزاده نامدار 
با  ۱۴۵ امتیاز از شــیروان نشــان برنز این مسابقات را از آن 

خود کرد.
یــادگار در توضیح فیتنس چلنج و آیتم های این مســابقات 
اظهار کرد: فیتنس چلنج در واقع چالش آمادگی بدن اســت 
که افراد با هر نوع فنوتیپ بدنی در هر رده سنی می توانند در 
این رقابت ها شــرکت کرده و فاکتورهای آمادگی بدنی خود 
را به چالش وا دارند که آیتم های مورد آزمون در نخســتین 
دوره مسابقات فیتنس چلنج قهرمانی بانوان خراسان شمالی 
بارفیکس،پارالل،پرش روي باکس،لانگز، برپي و درازونشت 

بود.

تا آغاز میزبانی لیگ یک بسکتبال کشور 
، فقط چند روز

رئیس هیئت بسکتبال خراسان شمالی با نزدیک شدن به روز 
های آغازین میزبانی دور برگشــت لیگ دسته یک کشور در 
اســتان از آمادگی لازم هیئت برای شروع این مسابقات خبر 
داد.مهدی غفوریان در گفتگو با خبرنگار ما اظهار کرد: پس  از 
۱۴ سال توانسته ایم میزبانی دور برگشت مسابقات لیگ یک 
بانوان کشور) گروه الف( به میزبانی خراسان شمالی را بگیریم 
و در این مسابقات تیم داشته باشیم که خود این موضوع سبب 
شد تمام توان خود را برای برگزاری هرچه بهتر این مسابقات 
بکار بگیریم.غفوریان افزود : با همت کادر فنی هیات بسکتبال 
استان در چند روز باقی مانده  به آمادگی لازم خواهیم رسید، 
تمامی شــرایط لازم و آمادگی کامل را برای میزبانی داریم و 
امیدواریم  با توجه به امتیاز میزبانی فرصت مناســب و بستر 
مناسبی در بخش داوری فراهم شود که انشالله داوران استان 
نیز بتوانند از این فرصت ایجاد شده نهایت استفاده را ببرند و 
بازیکنان نیز خود را به خوبی در این رقابت ها نشــان داده و 

محک خوبی برای آنان باشد.

پس از معرفی حامی مالی جدید تیم فوتســال بانوان کیمیا این تیم 
مقابل در مقابل تیم هیئت فوتبال اصفهان شکست خورد تا سناریوی 

باخت های خود را ادامه دار کند.
به گزارش خبرنگار ما پس از برگزاری جلســه ای با مدیران شرکت 
آذیــن فــورج مبنی بر حمایــت از تیم لیگ برتری فوتســال کیمیا  
اســفراین در ۱۲ دی او در حالی که این تیم در دور رفت در اصفهان 
موفق به پیروزی مقابل تیم اصفهانی شــده بود اما در دور برگشــت 
از این تیم شکســت خورد.با شکست ۳بر ۵ تیم کیمیا اسفراین مقابل 

هیئت فوتبال اصفهان این نماینده خراســان شــمالی با ۶ امتیاز در 
رده پنجم گروه خود قرار گرفت.تیم کیمیا اســفراین پیش از این در 
هفته نهم مقابل تیم شرکت ملی حفاری ، در هفته هشتم مقابل تیم 
نصر فردیس کرج و در هفته هفتم  مقابل تیم پیکان تهران متحمل 
شکســت شــده بود که در مجموع ۲ برد و ۷باخت  را در ۹ بازی در 
کارنامه خود به ثبت رســانده اســت که عامل شکست در هفته دهم 
نیز نبود ۲ بازیکن اصلی و استفاده نکردن از موقعیت ها عامل اصلی 

شکست در این رقابت عنوان شده است.

حامی مالی کیمیا جدید شد؛ 
شکست هایش تکراری

همنام سپاهان شیروان و اتحاد بجنورد 
به کمیته انضباطی می روند

تیم بانک ملی جام قهرمانی مسابقات کوربیلون خراسان شمالی 
را بالای سر برد

نشست هیئت اجرایی کمیته المپیک برگزار می شود

تیم های همنام سپاهان شیروان و اتحادبجنورد به دلیل ترک بازی در 
هفته ســیزدهم مسابقات فوتبال پسران زیر ۱۵ سال استان به کمیته 

انضباطی می روند.
به گزارش خبرنگار ما تیم های همنام سپاهان شیروان و اتحادبجنورد 
درحالکیه تا اوایل نیمه دوم بابرتری دو بر صفر اتحاد درحال انجام بود 
به علت ترک زمین بازی توسط تیم  همنام سپاهان نیمه تمام ماند که 
پرونده این بازی جهت صدور رای به کمیته انضباطی ارجاع داده شد.

 در دیگر دیدار های هفته ســیزدهم مسابقات فوتبال پسران زیر ۱۵ 
سال خراسان شمالی موســوم به جام مهر تیم پرسپولیس بجنورد۱۴ 
بر صفر تیم ماهان بجنورد را شکست داد،پدیده ماهان بجنورد با یک 
گل از شاهین بجنورد شکست خورد،بازی تیم های پیام انتظار بجنورد 
و پاسارگادشیروان به تساوی یک بر یک رسید ،فاتح اسفراین با یک 

گل از سد تیم صابری آشخانه گذشت،
تیم ستاره سرخ  با ۵ گل تیم نادری آشخانه را در هم کوبید ، بازیکنان 

تیم ارغیان جاجرم به تساوی ۲ بر ۲ مقابل تیم استقلال نوین بجنورد 
رضایت دادند و بازی سرخپوشــان اترک بجنورد بــا انتظاربجنورد با 

تساوی یک بر یک پایان یافت.

مســابقات تیمی دو نفره تنیس روی میز خراســان شمالی موسوم به 
کوربیلون با قهرمانی تیم بانک ملی به پایان رسید.

به گزارش خبرنگار ما مســابقات اســتانی تنیس روی میز  بصورت 
تیمی دونفره )کوربیلون(  گرامیداشــت سردار دل ها شهید حاج قاسم 
سلیمانی  در مجموعه ورزشی شهید علیدخت بجنورد پیگیری شد که 
در پایان تیم بانک ملی متشکل از  امید سلیمانی و امیرمحمد کمالی 

به مقام قهرمانی دست یافت.
در ایــن دوره از رقابت ها ۱۰ تیم از بجنورد، اســفراین، آشــخانه و 
شیروان حضور داشتند که پس از تیم بانک ملی تیم  اسفراین با بازی 
هادی ســودمند و حجت یعقوبی دوم شــد و تیم لوازم ورزشی فرهاد 
متشــکل از فرهاد قاسم زاده و مهدی قدیری در جایگاه سوم ایستاد.

مسئول برگزاری این مســابقات را سید محمد سیدی و داوری آن را 
رامین خاکشــور، علی احسانی مقدم ، کسری سلیمانی، باربد قدسی و 

مجید بهزادپور بر عهده داشتند.

نــود و نهمیــن نشســت هیئــت اجرایــی کمیتــه ملــی المپیــک، 
امــروز برگــزار می شــود.

نــود و نهمیــن نشســت هیئــت اجرایــی کمیتــه ملــی 
ــه ریاســت ســیدرضا  ــح ب ــروز از ســاعت ۱۰ صب المپیــک، ام
برگــزار  المپیــک  ملــی  کمیتــه  رئیــس  صالحی امیــری، 

. د می شــو
 ارائــه گــزارش توســط کیــکاووس ســعیدی، دبیــر کل کمیتــه 
ــی  ــه، بررس ــاری کمیت ــور ج ــوص ام ــک در خص ــی المپی مل
ــه  ــی، ارائ ــای ورزش ــی فیلم ه ــنواره بین الملل ــای جش برنامه ه
گــزارش از فعالیت هــای ۴ ســاله پشــتیبانی و زیــر ســاخت ها 

ــن  ــک مهم تری ــی المپی ــه مل ــتیبانی کمیت ــر پش ــط مدی توس
محورهــای ایــن نشســت خواهــد بــود.

برخــی  ســوی  از  واصلــه  درخواســت های  همچنیــن   
ــا  ــدازی ب ــگاهی و تیران ــه ورزش دانش ــیون ها از جمل فدراس
ــد.  ــد ش ــی خواه ــی بررس ــت اجرای ــت هیئ ــان در نشس کم

ــکام  ــی اح ــای آت ــی روزه ــد ط ــرار ش ــن ق ــر ای ــلاوه ب ع
اعضــای ســتاد برگــزاری انتخابــات صــادر شــود و بــر اســاس 
آن دســتور العمل هــای مربــوط بــه برگــزاری انتخابــات 
ــرار  ــه ق ــی کمیت ــت های آت ــک در نشس ــی المپی ــه مل کمیت

ــت. ــد گرف خواه


